

8 kg

△ 7 - 8 Monate

HF	RR syst.	RR diast.	MAP	Blutvolumen	AF	Vt
120 ± 20	89 ± 29	60 ± 10	> 50	640 ml	30-40	55 ml

Laryngoskop	Endotrachealtubus Microcuff	LMA
Macintosh 1 / Miller 1	3,5 Lippe 14 cm Nase 15 cm	#1,5

ZVK	Arterielle Kanüle	EZ-IO-Kanüle	Dauerkatheter
5 – 5,5 Fr	24 G (gelb)	15mm (pink)	6 Ch

Atropin 80–160µg (10-20µg/kg) CPR Adrenalin 80µg (10µg/kg)

Anästhesiemedikamente i.v./i.o.		Notfallmedikamente	
Fentanyl	16 - 80 µg	Adrenalin i.v. ^{Spasmus}	0,8 - 8 µg
Dipidolor	0,4 - 0,8 mg	Succinylcholin i.v.	16 mg
Remifentanyl ¹	8 - 16 µg	Succinylcholin i.m.	32 - 40 mg
Propofol	16 - 32 mg	Sugammadex ² i.v.	130 mg
Midazolam	0,4 - 0,8 mg	Midazolam nasal	1,6 mg
Thiopental	32 - 48 mg	S-Ketanest nasal	24 - 48 mg
Rocuronium	5 - 8 mg	S-Ketanest i.v.	8 - 16 mg

Erhaltungsbedarf (4-2-1-Regel)	Flüssigkeitsbolus
32 ml/h EloPaed isoton® 1% G	5-10-20ml/kg KG Elomel +/- Gelofusin

¹ Ab dem 1. Lebensjahr zugelassen

² Off-label-use; 16mg/kg KG △ Notfallreversierung – 2mg/kg KG △ Standardreversierung

Für den Inhalt verantwortlich ist
Alle Rechte vorbehalten.